
Česká 
Kamenice 

 

• • 

  

Zápis o jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 
• 

 

Město Česká Kamenice 

Komise pro, kulturu a cestovní ruch 

Datum konání: 6.8.2024 

Přítomni: Bc. Tomáš Horyna, Marcela. Zemanová, Zdeněk Fryblík, Dana Dvořáková, Jitka Řeháková 

Omluveni: Ivana Lassigová, Jana Hosaková 

Hosté: Ing. Anna Volfová, Jakub Bureš 

Zapisovatel: Jakub Bureš 

Program 

Městský úřad Česká Kamenice D )ručeno: 29.08.2024 12:11:42 ‘ Č j. :OVU-11991/24-

 

1 přílohy: O 

11111 
III lili lnu_n_1..`:F-~`~Jr-u9Sr'k i 

1. Zahájení 

- Komisi zahajuje předseda Tomáš Horyna 
2. Schválení programu jednání 

- Hlavními tématy jsou: Mariánská pouť 2024 a všeobecná diskuze na rozličná témata. 
3. Mariánská pouť 2024 

- Program pouti bude probíhat jak na náměstí Míru (zde hlavní hudební program a také 
drtivá většina stánků), tak v parku, kde se uskuteční historický program, aktivity pro 
děti, vystoupení středověké kapely a budou zde umístěny také řemeslné stánky. 

- Komise se dotazuje na přítomnost kolotočů na Dřeváku a žádá KaCR o prověření 
probíhajících stavebních prací tamtéž, aby nenastaly problémy s technickým zajištěním. 

- Komise dále upozorňuje na potřebu zajištění sezení u orloje, Mlýnků a přívozu, jelikož 
se zde dělají zástupy a fronty a pro starší osoby může být delší čekání problematické. 
Komise obecně upozornila na nedostatek odpočívadel na hlavních turistických trasách. 

4. Kovové poutače u DK a v blízkosti náměstí 28. října 
- Nainstalované poutače Jsou prázdné, KaCR prověří a zajistí, aby poutače byly 

používané. 

5. Další poznámkou komise je návrh komise na zrušení nevyužívaného záboru před bývalou 
restaurací U Kašny 

6. Koupaliště a Lesní bistro 

- Komise poznamenává, že se stále opakují stížnosti týkající se brzkého zavírání 
koupaliště před 19. hodinou. Komise poznamenává, že by problém mohl být řešitelný 
zavedením institutu „večerního plavání" bez dětí a mladistvých. 
Dalším současné problémy koupaliště: vstupenky se prodávají na stejném místě, jako 
občerstvení, často se tak tvoří dlouhé fronty a osoby, které si chtějí zaplavat, musí 
počkat, než jsou odbaveni zájemci o nápoje atd. Dále komise zaznamenala několik 
reklamací a stížností týkajících se obsluhy Lesního bistra (zejména její pomalosti a časté 

neinformovanosti). 
7. Festival Lipa Musica v české Kamenici proběhne bez finanční podpory města 

 

město česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 



Stránka 2 z 2 

8. Paní Řeháková podává tip na divadelní představení, více informací KaCRu podá Karel Krejčí 
9. Panoramatická prohlídka města a jeho okolí 

— Spolek Pod Studencem bezplatně věnoval městu virtuální prohlídku města. Ta však 
přes příslib nikdy na webu města nebyla spuštěna. Město původně mělo platit 1500 Kč 
za provoz webu, který již ale není aktuální. Tyto virtuální prohlídky by tedy měly 
fungovat na webových stránkách pod webem města. IT oddělení města by tyto mělo 
zprovoznit. Dále pan Horyna poznamenává, že jě možné vytvořit také aktuální virtuální 
prohlídky města, či jejich letní/zimní varianty pro porovnání. Tyto prohlídky slouží 
zejména jako marketingový nástroj na propagaci České Kamenice a jejího okolí a také 
jako zaznamenávání podoby těchto míst pro budoucí generace. Komise tento záměr 
jednohlasně podporuje. 

Termín dalšího jednání je stanoven na: 17.9.2024 

Zapsal: Jakub Bureš 

Schválil: Bc. Tomáš Horyna 

Město česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 


	Page 1
	Page 2

